



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

### П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.03.2025

№ 877

**О внесении изменений в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Мурманска, утвержденный постановлением администрации города Мурманска от 06.07.2022 № 1860 (в ред. постановлений от 11.11.2022 № 3514, от 26.10.2023 № 3824, от 22.12.2023 № 4499)**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования городской округ город-герой Мурманск, руководствуясь постановлением Правительства Мурманской области от 22.05.2018 № 232-ПП/5 «О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Мурманской области», постановлением администрации города Мурманска от 12.02.2025 № 604 «О создании Совета по стратегическому развитию муниципального образования город Мурманск», в целях совершенствования программно-целевого планирования деятельности органов местного самоуправления **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Мурманска, утвержденный постановлением администрации города Мурманска от 06.07.2022 № 1860 (в ред. постановлений от 11.11.2022 № 3514, от 26.10.2023 № 3824, от 22.12.2023 № 4499) (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2 раздела 2 «Разработка и утверждение муниципальных программ» Порядка изложить в следующей редакции:

«2.2. Разработка муниципальных программ осуществляется на основании перечня муниципальных программ, утверждаемого распоряжением администрации города Мурманска (далее - Перечень программ).

Подготовка проекта распоряжения администрации города Мурманска об утверждении Перечня программ и внесении в него изменений осуществляется комитетом по экономическому развитию и туризму администрации города Мурманска исходя из стратегии социально-экономического развития муниципального образования город Мурманск,

документов стратегического планирования регионального и федерального уровней, поручений Главы города Мурманска, а также с учетом положений муниципальных нормативных правовых актов, рекомендаций и предложений органов государственной власти Российской Федерации, исполнительных органов Мурманской области, администрации города Мурманска, ее структурных подразделений, Совета депутатов города Мурманска, контрольно-счетной палаты города Мурманска.».

1.2. В абзаце 1 пункта 2.3 раздела 2 «Разработка и утверждение муниципальных программ» Порядка слово «периоды» заменить словом «сроки».

1.3. В пункте 2.7 раздела 2 «Разработка и утверждение муниципальных программ» и далее по тексту Порядка слова «Программно-целевого совета города Мурманска» в соответствующих падежах заменить словами «президиума Совета по стратегическому развитию муниципального образования город Мурманск» в соответствующих падежах.

1.4. В абзаце 1 пункта 2.8 раздела 2 «Разработка и утверждение муниципальных программ» и далее по тексту Порядка слова «заместителем главы администрации города Мурманска» в соответствующих падежах заменить словами «заместителем Главы города Мурманска» в соответствующих падежах, слова «комитет по экономическому развитию» в соответствующих падежах заменить словами «комитет по экономическому развитию и туризму» в соответствующих падежах.

1.5. В абзаце 3 пункта 2.9 раздела 2 «Разработка и утверждение муниципальных программ» Порядка слова «определенным в стратегии социально-экономического развития муниципального образования город Мурманск» заменить словами «определенным в стратегии социально-экономического развития муниципального образования город Мурманск и документах стратегического планирования регионального и федерального уровней».

1.6. В абзаце 2 пункта 2.12 раздела 2 «Разработка и утверждение муниципальных программ» и далее по тексту Порядка слова «главе администрации города Мурманска» в соответствующих падежах заменить словами «Главе города Мурманска» в соответствующих падежах.

1.7. В пункте 9.6 раздела 9 «Мониторинг и контроль реализации муниципальных программ» Порядка слова «до 20 числа» заменить словами «до 17 числа».

1.8. В пункте 9.14 раздела 9 «Мониторинг и контроль реализации муниципальных программ» Порядка слова «не позднее 5 февраля» заменить словами «не позднее 2 февраля».

2. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать настоящее постановление.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Мурманска Коробову А.Ф.

**Глава  
города Мурманска**

**Ю.В. Сердечкин**